
 

 

   

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 07 июля  2023 года  № 70/16-5 

г. Уфа 

 

 

О порядке предоставления помещений, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, для проведения публичных 

агитационных мероприятий в форме собраний по заявкам 

зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений на 

выборах депутатов Госсобрания-Курултай Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, статьей 66 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, для обеспечения равных возможностей 

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, избирательных 

объединений, зарегистрировавших список кандидатов на выборах Главы 

Республики Башкортостан, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решила: 

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются 

помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме 

собраний и находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам в 

период подготовки и проведения выборов Госсобрания-Курултай Республики 

Башкортостан 10 сентября 2023 года продолжительностью не более 120 минут. 

2.  Рекомендовать зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов 

Госсобрания-Курултай Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года и 

собственникам помещений, предоставляемых для проведения публичных 

мероприятий, проводимых в форме собраний, использовать в работе 

примерные формы документов, утвержденные постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 29 июня 2023 года № 

28/4-7 (приложение).  

3. Разместить настоящее решение  на официальном сайте администрации 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель                                          С.А. Жуков 

Секретарь                                                         Ф.Ш. Аминова 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 07.07.2023 г. № 70/16-5 

УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан 

от  29 июня 2023 года № 28/4-7 

БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ 

  

В Центральную избирательную комиссию  

Республики Башкортостан 

Заки Валиди ул., д. 46, г. Уфа,  

Республика Башкортостан, 450008  
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 __________________________________________________________________ 
(наименование собственника помещения) 

уведомляет, что в соответствии со статьей 66 Кодекса Республики Башкортостан о выборах  

 

«__» ______ 2023 года с «__» час. по «___» час.   

 

помещение по адресу   

(указать место проведения собрания) 

 

было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме 

собрания 

  

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, его доверенного лица) 

 
на условиях 

_________________________________________________________________ 
(безвозмездно, оплата за 1 час (рублей), иное) 

 

Данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным 

кандидатам, их доверенным лицам, на тех же условиях в течение агитационного периода 
__________________________________________________________________ 

(указать даты предоставления помещения) 

 

_______________________  _____________  ____________________ 

(наименование должности) 
 

(подпись) 
 

(инициалы, фамилия) 

МП 

⃰ Подписанное уведомление сканируется и направляется в ЦИК РБ по адресу: 

pressa@cikrb.ru 

 

mailto:pressa@cikrb.ru

